

Katowice, dn. 08.08.2023r.

## WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu nieograniczonym na dostawę leków 47, Nr sprawy: ZP-23-126UN**

W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1. Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.1 z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w projektowanych postanowieniach umowy.**

Pytanie 2. Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.2 z 20% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w projektowanych postanowieniach umowy.**

Pytanie 3. Czy Zamawiający w par. 5.1.b dopisze „z zastrzeżeniem minimalnej wartości umowy określonej w par. 1.6”? Zgodnie z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja każdej umowy obarczona jest ryzykiem i w toku jej wykonywania zajść może wiele zdarzeń losowych, ograniczających zamówienie. Mimo to ustawodawca zdecydował o obowiązkowym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację określonego minimum wartościowego. Jeśli zatem minimum takie określono, to nie są dopuszczalne dalsze wyłączenia lub warunki w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w projektowanych postanowieniach umowy.**

Pytanie 4. Czy w par. 8.2.2 i 8.3 Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażąco stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w projektowanych postanowieniach umowy.**

Pytanie 5. Czy Zamawiający w par. 8.3 dopisze, że zmiana stawki VAT wchodzi w życie dacie wejścia w życie przepisów podatkowych? Nie da się zastosować tej stawki „do płatności” powstałych po wejściu w życie nowych przepisów, musi ona być stosowana także do wystawiania faktur. Zatem od daty wejścia w życie nowej stawki Wykonawca wystawia faktury z nową stawką VAT, niezależnie od tego, kiedy ma nastąpić płatność.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w projektowanych postanowieniach umowy.**